
 
 

Stránka 1 z 5 
 

Příkazní smlouva  
dle ust. § 2430 násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

Město Králíky 

sídlo:   Velké náměstí 5, 561 69 Králíky 

IČO:   00279072 

DIČ:   CZ00279072 

email:   kraliky@kraliky.eu 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupené:        Ing. Václav Kubín, starosta 

(dále jen „příkazce“) 

a 

Skupina RPA, s.r.o. 

sídlo:    Brno-Líšeň, Líšeň, Koutného 2269/3 

IČO:    01399357 

DIČ:    CZ01399357 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený   Ing. Petr Hladký, jednatel 

(dále jen „příkazník“). 

(společně také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Příkazní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Na základě této Smlouvy se příkazník zavazuje na účet příkazce a jeho jménem uskutečnit výkon činností 

spočívajících v administraci žádosti o dotaci za účelem získání finančních prostředků na realizaci projektu 

příkazce ze zdrojů evropských, národních či jiných dotačních programů (dále jen „dotační fondy“), a 

příkazce se za tuto činnost zavazuje zaplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. III. této Smlouvy.  

1.2. Příkazce má zájem podat žádost o dotaci na čerpání prostředků z dotačních fondů a využít za tímto účelem 

profesionálních znalostí příkazníka v této oblasti, a to na realizaci akce: 

 

Výběr poskytovatele služby – administrace dotace na akci: 
„Králíky– tělocvična při ZŠ v ulici Nádražní“ 

(dále jen „Projekt“) 

 

Předmětem činnosti příkazníka je zpracování žádosti o dotaci pro příkazce na čerpání prostředků na 

realizaci Projektu ze zvoleného dotačního fondu, poskytnutí poradenství nezbytné k přípravě Projektu a 

poskytnutí poradenství k organizačnímu zajištění podání Projektu příslušnému orgánu, který administruje 

žádosti o dotaci v rámci zvoleného dotačního fondu – Národní sportovní agentura -  program č. 162 52 

Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzva 13/2020 Sportovní infrastruktura – Investice nad 



 
 

Stránka 2 z 5 
 

10 mil. Kč. K zahájení činnosti příkazníka dle tohoto článku dojde na základě pokynu příkazce, ve kterém 

schválí administrování žádosti o dotaci v příkazníkem doporučeném dotačním fondu (programu) a 

příslušné výzvě vyhlášené Poskytovatelem dotace (dále také jako „Dotační výzva“). 

Článek II.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro dosažení účelu 

této Smlouvy, zejména se vzájemně informovat o veškerých zjištěních, oznámeních (zejména ze strany 

Poskytovatele dotace), případných překážkách a jiných okolnostech, které mají či by mohly mít vliv na 

činnost příkazníka a dosažení účelu této Smlouvy. Součinnost dle tohoto ustanovení se smluvní strany 

zavazují poskytovat bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 3 dnů od příslušné rozhodné skutečnosti. 

2.2. V případě, že je v rámci příslušné Dotační výzvy možnost podání žádosti o dotaci a zpracovávání Projektu 

formou určeného elektronického systému, pak se příkazce zavazuje zajistit, aby příkazník měl přístup 

k takovému elektronickému systému, a to po celou dobu administrace žádosti o dotaci a Projektu až do 

jeho konečného vyhodnocení Poskytovatelem podpory. 

2.3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré podklady a informace nezbytné pro vyhotovení a 

administraci Projektu i žádosti o dotaci v rámci příslušné Dotační výzvy. Příkazce předá tyto podklady a 

informace v rozsahu a formě stanoveném příkazníkem a v termínech dle harmonogramu určeném 

příkazníkem s ohledem na termín podání žádostí v rámci příslušné Dotační výzvy. Příkazce je povinen na 

výzvu příkazníka bez zbytečného odkladu doplnit či dodat chybějící informace dle tohoto ustanovení. 

2.4. Závazek příkazníka spočívající ve vyhotovení a administrování Projektu je splněn: 

a) předáním Projektu příkazci, a to nejpozději 3 dny před uplynutím termínu pro předkládání žádostí dle 

příslušné Dotační výzvy, anebo 

b) doručením Projektu k posouzení a schválení Poskytovateli podpory (i formou elektronického systému, 

umožňuje-li to Dotační výzva), a to nejpozději ke dni termínu pro předkládání žádostí o dotaci dle 

příslušné Dotační výzvy, bude-li takový postup podání Projektu odsouhlasen příkazníkem. 

2.5. Příkazce se zavazuje Projekt převzít a řádně a včas jej podat ke schválení Poskytovateli podpory, pokud 

nebyl Projekt předán Poskytovateli podpory v souladu s touto Smlouvou příkazníkem. 

2.6. V případě, že pokyn příkazce je v rozporu se zákonem či jinými závaznými právními předpisy, příkazník na 

tuto skutečnost příkazce bez zbytečného odkladu upozorní. Jestliže by i přes takové upozornění příkazce 

nadále trval na splnění daného pokynu, má příkazník právo od Smlouvy odstoupit a nenese odpovědnost 

za škodu vzniklou v důsledku splnění takového pokynu (bez ohledu na to zda od Smlouvy odstoupí či 

nikoliv). Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příkazci. 

Čl. III.  

Odměna a platební podmínky 

3.1. Odměna příkazníka za činnosti dle této Smlouvy a zpracování Projektu je na základě ujednání smluvních 

stran složena: 

a) z první splátky – dle čl. III. odst. 3.2 této Smlouvy (dále jen „První splátka“); a  

b) z druhé splátky – dle čl. III. odst. 3.3 až 3.5 této Smlouvy (dále jen „Druhá splátka“). 

 

3.2. První splátka odměny Projektu je smluvními stranami stanovena ve výši 25 000,- Kč bez DPH a bude 

příkazcem uhrazena na základě příkazníkem vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktury“) po 

splnění závazku příkazníka dle čl. II. odst. 2.4 této Smlouvy. 



 
 

Stránka 3 z 5 
 

3.3. Druhá splátka odměny Projektu je smluvními stranami stanovena ve výši 250 000 kč bez DPH a bude 

příkazcem uhrazena na základě příkazníkem vystavené faktury poté, kdy je Projekt doporučen 

k financování Poskytovatelem dotace a příkazce se dozvěděl či dozvědět mohl o tomto doporučení 

k financování. Doporučením k financování je míněn mimo jiné také stav, kdy je Projekt schválen a/nebo 

jsou příkazníkovi nabídnuty ze strany Poskytovatele dotace podmínky k podpisu smlouvy (dohody) o 

poskytnutí příslušné dotace (dále také jako „doporučení k financování“).  

3.4. V případě, kdy Projekt bude doporučen k financování ve smyslu odst. 3.3 tohoto článku, nicméně příkazce 

následně nesplní podmínky Poskytovatele dotace k dalšímu uzavření závazku vedoucímu k poskytnutí 

přiznaných dotačních prostředků na realizaci Projektu, povinnost příkazce k uhrazení Druhé splátky 

odměny dle odst. 3.3 tohoto článku tím není dotčena a příkazce je povinen uhradit příkazníkovi Druhou 

splátku odměny ve výši dle odst. 3.3 tohoto článku. Nesplněním podmínek Poskytovatele dotace 

vedoucím k uzavření závazku k poskytnutí finančních prostředků se rozumí zejména neposkytnutí 

informací, dokladů či listin nezbytných k uzavření smlouvy (dohody) o poskytnutí příslušné dotace či 

nesplnění jiných podmínek Poskytovatele dotace v tomto smyslu. V případech specifikovaných v tomto 

odst. 3.4 tohoto článku si příkazník vyhrazuje právo poskytnout příkazci slevu až do výše 50% z Druhé splátky 

odměny dle odst. 3.3 tohoto článku, shledá-li k tomuto postupu důvody hodné zvláštního zřetele. 

3.5. V případě, kdy Projekt nebude doporučen k financování, nárok na úhradu Druhé splátky zaniká a odměna 

příkazníka dle tohoto článku tak bude tvořena pouze První splátkou.  

3.6. K částce odměny dle tohoto článku se příkazce zavazuje ve prospěch příkazníka zaplatit příslušnou částku 

odpovídající aktuální procentuální sazbě DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

3.7. Příkazce se zavazuje uhradit vystavené faktury bezhotovostní platbou na účet příkazníka, a to ve lhůtě 

splatnosti 14 dní od doručení příslušné faktury příkazci. Termínem úhrady se rozumí den, kdy jsou finanční 

prostředky na úhradu faktury připsány na účet příkazníka. V případě prodlení příkazce se zaplacením 

kterékoliv platby dle této Smlouvy, je příkazce povinen uhradit příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

3.8. Nad rámec odměny dle tohoto článku je příkazce případně povinen uhradit příkazníkovi náklady, které 

příkazník nutně nebo účelně vynaloží v souvislosti s plněním závazků z této Smlouvy, zejména poplatky či 

účelně vynaložené náklady na získání potřebných dokladů a dokumentů nezbytných k řádné a včasné 

realizaci předmětu této Smlouvy. O vzniku účelně vynaložených nákladů či poplatků dle tohoto odstavce 

se zavazuje příkazník informovat příkazce v dostatečném časovém předstihu před jejich vynaložením. 

3.9. Příkazce připouští překročení sjednané odměny příkazníka dle v odst. 1 tohoto článku, a to za služby, které 

nejsou předmětem této Smlouvy, pokud byly příkazcem takové služby vyžádány a ze strany příkazníka byly 

tyto služby poskytnuty. Služby sjednané dle tohoto odstavce se zavazuje příkazce uhradit příkazníkovi nad 

rámec odměny dle odst. 1 tohoto článku, a to na základě příkazníkem vyhotoveného výkazu poskytnutých 

služeb na rámec předmětu této Smlouvy. 

Čl. IV. 

Doba a místo plnění 

4.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne podpisu této Smlouvy do doby ukončení činností, 

které jsou předmětem této Smlouvy. Doba plnění bude přizpůsobena pokynům příkazce a termínům 

stanoveným v rámci příslušné Dotační výzvy Poskytovatelem dotace. 

4.2. Příkazník bude poskytovat plnění dle této Smlouvy v místě sídla příkazníka a na vyžádání příkazce či po 

dohodě s ním i na jiných místech. V případě požadavku příkazce na jiné místo plnění, je příkazník oprávněn 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

účtovat příkazci případné účelně vynaložené náklady na cestovné. Dle potřeby bude činnost dle této 

Smlouvy příkazníkem poskytována i prostřednictvím telefonu, e-mailu či faxu. 

4.3. Zpracování veškerých náležitostí žádosti o dotace v souladu s požadavky poskytovatele dotace a podání 

žádosti bude realizováno nejpozději do 15. 01. 2021. 

Článek V.  

Ukončení smlouvy a sankce 

5.1. Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením ze zákonných důvodů, důvodů uvedených v této Smlouvě či z důvodů 

podstatného porušení povinností druhé smluvní strany. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně 

a doručeno druhé smluvní straně, když účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení. 

5.2. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně příkazníka se považuje prodlení příkazníka s 

dokončením sjednaných činností a povinností příkazníka ve sjednaném termínu po dobu delší než 14 dnů, 

nebude-li taková činnosti či povinnost příkazníkem splněna ani v přiměřené lhůtě poté, co byl k jejímu 

splnění příkazník prokazatelně vyzván. 

5.3. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně příkazce se považuje neplnění povinností příkazce 

vyplývajících pro něj z čl. II. této Smlouvy, zejména neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany příkazce 

pro naplnění účelu této Smlouvy dle čl. II. odst. 2.2 a 2.3 této Smlouvy, přestože k tomu byl příkazce 

prokazatelně vyzván. 

5.4. V případě, kdy příkazník odstoupí od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení povinností na straně 

příkazce, je příkazce povinen uhradit příkazníkovi smluvní pokuty, a to za následujících podmínek:  

a) smluvní pokutu ve výši odměny dle Čl. III. odst. 3.2 této Smlouvy při odstoupení příkazníka v době před 

podáním žádosti o dotaci na dotčený Projekt v rámci Dotační výzvy. 

b) smluvní pokutu ve výši odměny dle Čl. III. odst. 3.3 této Smlouvy při odstoupení příkazníka v době po 

podání žádosti o dotaci na dotčený Projekt v rámci Dotační výzvy. Není-li částka v Čl. III. odst. 3.3 této 

Smlouvy určena pevnou částkou, ale procentuálně, pak se v takovém případě pro výpočet smluvní 

pokuty dle tohoto ustanovení považuje za výši schválené dotace uvedené v Čl. III. odst. 3.3 této 

Smlouvy výše dotace požadované v příslušné žádosti o dotaci na dotčený Projekt. 

5.5. Příkazník může od Smlouvy odstoupit také v případě, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a příkazcem. 

5.6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v průběhu zpracovávání Projektu, 

došlo-li ze strany Poskytovatele dotace k podstatným změnám v již vyhlášené Dotační výzvě, které 

znemožňují splnit závazky smluvních stran uvedené v této Smlouvě.  

5.7. Tuto Smlouvu lze ukončit po vzájemné písemné dohodě smluvních stran a to ke dni, který bude v takové 

dohodě o ukončení této Smlouvy souhlasně smluven. 

5.8. Dojde-li k ukončení této Smlouvy je příkazce povinen uhradit příkazníkovi poměrnou část odměny a dále 

mu uhradit účelně vynaložené náklady ke dni ukončení této Smlouvy. 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

6.1. Bude-li to nezbytné pro dosažení účelu této Smlouvy, zavazuje se příkazce udělit příkazníkovi plnou moc. 

Příkazce vystaví plnou moc neprodleně po jejím vyžádání příkazníkem. 

6.2. Příkazce bere na vědomí, že na získání dotace není právní nárok, a že příkazník nenese odpovědnost za 

obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu příkazce pro zpracování Projektu předal. 

6.3. Příkazník je v případě potřeby povinen dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

6.4. Příkazník je oprávněn pověřit plněním předmětu této Smlouvy či jeho části jinou osobu. V takovém 

případě odpovídá příkazník příkazci, jako by plnil sám. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každý účastník smlouvy po 

jednom vyhotovení. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

7.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této 

Smlouvy, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují, 

že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu 

uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření 

Smlouvy a na důkaz tohoto ji opatřují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Schváleno Radou města Králíky dne 28.12.2020 usnesením č. RM/2020/55/701. 

 

V Králíkách 4. 1. 2021     V Brně 18.1.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

             Příkazce              Příkazník 

         Město Králíky              Ing. Petr Hladký, jednatel 

     Ing. Václav Kubín                  


